III. *Quid efficerint.* Paraverunt Pascha, ad nutum  
& mandatum Magistri dilectissimi, cuius voluntas  
illorum erat voluptas; cuius verba, illorum erant præ-  
cepta; cuius imperium, illorum erat documentum.

### D O C T R I N A.

*Mandata Christi perficienda.*

RATIO

RATIO. I. *Discipuli juxta Christi mandatum, paraverunt Pascha.*

2. *Quis non perficeret mandata Christi oratoris, salvatoris, pastoris.* (r. 2.)

3. *Christi mandata sunt suavia, salutaria, necessaria.*

4. *Illa mandata sunt virtutum documenta; vitiorum antidota; consolationum principia.*

5. *Si Regis alicujus mandata sint perficenda, quanto magis Regis Regum mandata erunt procuranda.*

1. *Usus.* Corredit Quot, heu! Christo sunt inobedientes. Illi non accedunt ad Christi cœnam; ad illius gratiam: Illi non parant oculos, ad amoris divini ibi contemplandum specula; illa fœderis sigilla; illa fidei nutrimenta. Illi non parant manus, ad illa signa ritè acceptandum; os, ad illa sancte delibandum; cor, ad illa fervidè laudandum. Non parant se ad S. cœnam obedientiâ, patientiâ; non parant se ad illam, filie, charitate; non parant se virtutibus, bonis operibus: ideo offendent parata tormenta, supplicia cum Beth-Schemitis, I. Sam. 6. 19. Luc. 14.

2. *Usus. Admonitio.* Paremus cor nostrum, ut discipuli pascha paraverunt. Paremus cor nostrum conversione, devotione, oratione. Paremus nos virtutum desiderio, vitiorum odio, bonorum operum studio. Paremus cor nostrum lacrymarum rivulis, ardentissimis suspiriis, cœlestium votis. Paremus illud cor nostrum ceu spirituale cœnaculum, meditatione, lectione, ruminatione mandatorum salvatoris Jesu Christi. Beati erunt ita se preparantes, quia paratam Dei gratiam, Christi munificentiam, in S. convivio reperient; labiaque sua, ad gratitudinem Christo præstandam, aperient. Pares, o Jesu, cor nostrum, spiritus tui oleo, amoris tui balsamo, sanguinis tui pretio, gratum gratiose tue præsentiae ut existat palatum. *Hec quoque dicta de ultima concionis columnna;* Audivistis: I. Christi mandatum. II. Discipulorum obsequium.

### E P I L O G U S.

*Samuel dicebat Deo: loquere quia servus tuus audit,* I. Sam. 3. 10. *Christus locutus est, & discipuli audiverunt, et ut omnia ad Christi nuntium fecerint; & cuncta, secundum illius, effatum, invenerintur.*

# INDEX DOCTRINARUM.

54. *Ad Christum miseri peccatores confluerunt.* 223  
 55. *Christus afflitos, mestos credentes solatio resicit.* 226  
 56. *Christus fidelium cibus est vivificus.* 233  
 57. *Piorum erga Christum officium hic graphicè adumbratur.* 238  
 58. *Unio & com: Christi & Christiani egregiè adumbratur.* 241  
 59. *Unio fidelium cum Christo est indissolubilis.* 245  
 60. *Deus afflitorū peccatorū ad ipsum confusorū miseret.* 252  
 61. *Deus homines per verbi sui ministros ad salutem perducit.* 256  
 62. *Deus mera ex gratia peccatores miseros, nudos ornavit.* 259  
 63. *Deus peccatores conversos splendidissimè ornat.* 261  
 64. *Dei beneficia peccatoribus quomodo applicanda.* 265  
 65. *Deus per S.S. pecc: conversos de gratia sua certos reddit.* 267  
 66. *Deus homines ad viā obedientie calcandum aptos reddit.* 271  
 67. *Deus paenitentes ex gratia ad vitam eternam nutrit.* 276  
 68. *Deus peccatores paenitentes lautissimè tractat.* 279  
 69. *Christus crucifixus peccatoribus conversis offertur.* 282  
 70. *Conversi, Christi beneficia sibi applicent.* 285  
 71. *Deus delectatur hominum salute.* 289  
 72. *Homines pii Dei beneficiis exsultent.* 293  
 73. *Sacraenta sunt magnificienda.* 299  
 74. *Personæ sacrae sacris perficiendis proficiende.* 301  
 75. *Deus desiderat alacritatem in mandatis exequendis.* 303  
 76. *Deus per ministros suos gratia mensam in Eusing. adornat* 305  
 77. *Sacraenta non tantum affectanda sed & applicanda.* 307  
 78. *Sacra omnia D. i juxta voluntatem sunt peragenda.* 309  
 79. *In Dei Ecclesia sacramenta sunt administranda.* 312  
 80. *In Ecclesia Dei, Christi inveniuntur amici.* 315  
 81. *Christum recepturus crux ferens necesse est.* 317  
 82. *Quali Ecclesiæ hominis sese adjungere debeant.* 320  
 83. *In Dei mandatis proponendis, illius voluntas urgenda.* 323  
 84. *Christus sponte passus est.* 325  
 85. *Christi ministri blandis verbis homines invitabunt.* 327  
 86. *Christus sua vult peragere opera in corde ipsum recipiente.* 330  
 87. *Hominis Christum libenter excipiant.* 332  
 88. *Christus per ministros suos salutis negotia perficit.* 334  
 89. *Arduis in negotiis, Dei verbo nitendum est pīo.* 337  
 90. *Christus est verus Deus.* 338  
 91. *Mandata Christi sunt perficienda.* 340